
Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

PASIŪLYMAI
DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ATEITYJE

2022-01-17

Mes, savanorišką veiklą organizuojančios (toliau – SVO) organizacijos,
norėdamos stiprinti Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) programų
įgyvendinimą pagal JST organizavimo tvarkos aprašą, teikiame pasiūlymus dėl JST
programos įgyvendinimo nuo 2023 metų:

1. Rekomenduojame didinti JST programų įgyvendinimui skirtą vieno savanorio
veiklos vieno mėnesio įkainį1 (toliau – Įkainis) nuo 58 Eur iki 81 Eur. Įkainį
siūlome didinti remiantis tuo, kad pirmą kartą 58 Eur įkainis buvo nustatytas
Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2019 m. spalio 1 d. įsakymu Nr. 2V-199 (1.4) „Dėl Jaunimo
savanoriškos tarnybos programų finansavimo 2020 metais konkurso nuostatų
ir šio konkurso komisijos sudėties patvirtinimo“ ir iki 2023 metų jau bus praėję
treji metai, kai šis 58 Eur Įkainis yra nustatytas.

Objektyviai žvelgdami į tai, kad ekonomika ir darbo užmokestis Lietuvos
Respublikoje auga iki 11,8 proc. per metus2, per trejus metus nuo 2019 m.
pabaigos iki 2022 m. pabaigos Įkainis, suapvalinus iki sveikojo skaičiaus,
turėtų padidėti iki 81 Eur.

Taip pat padidinti Įkainį argumentuojame ir tuo, kad SVO organizacijoms nuo
2022 m. pradžios atsiranda naujų atsakomybių, susijusių su savanorius
priimančių organizacijų lankymu, lydėjimu, mentoryste ir konsultavimu bei
savanorius priimančių organizacijų atstovų, kurie yra JST programų savanorių
kuratoriai, kompetencijų tobulinimu.

2. Atsižvelgdami į poreikį užtikrinti JST programų kokybę visose Lietuvos
Respublikos savivaldybėse, rekomenduojame planuojant 2023 ir vėlesnių
metų JST programų finansavimo konkursus, numatyti, kad kiekvienoje

2 Verslo žinios (2021-08-27). „Vidutinis paskaičiuotas atlyginimas per metus padidėjo 12%, per ketvirtį
–3,2%“
<https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2021/08/27/vidutinis-paskaiciuotas-atlyginimas-per-metus-padidejo
-12-per-ketvirti--32>.

1 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2019 m.
rugsėjo 24 d. įsakymas Nr. 2V-199 (1.4) „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos programų finansavimo
2021–2022 metais konkurso nuostatų ir šio konkurso komisijos sudėties patvirtinimo“
<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b4429ea0fefc11ea88f28eae672e5b40>.

https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2021/08/27/vidutinis-paskaiciuotas-atlyginimas-per-metus-padidejo-12-per-ketvirti--32
https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2021/08/27/vidutinis-paskaiciuotas-atlyginimas-per-metus-padidejo-12-per-ketvirti--32
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b4429ea0fefc11ea88f28eae672e5b40


savivaldybėje būtų finansuojamos ne mažiau kaip 3 savanorių vietos vienam
pusmečiui ir ne mažiau kaip 6 savanorių vietos per kalendorinius metus. Šį
poreikį motyvuojame augančiu JST susidomėjimu tiek tarp jaunimo, tiek tarp
savanorius priimančių organizacijų. Be to, dirbant su bent 3-jų savanorių
grupe vienoje savivaldybėje vienu metu mentorystės paslaugos savanoriams
tampa žymiai kokybiškesnės, kadangi galima organizuoti ne vien
individualius, bet ir grupinius mentorystės susitikimus.

Prašome, planuojant 2023 ir vėlesnių metų JST programų finansavimo konkursus,
atsižvelgti į šiame rašte išdėstytus argumentus dėl JST programų įgyvendinimo
kokybės gerinimo ateityje.

Pasirašo:

1. VšĮ Visuomenės ir verslo plėtros
institutas

direktorius Vladas Polevičius

2. JO Alterno pirmininkė Inesa Greivienė

3. VšĮ „Socialinis veiksmas“ direktorė Milda Lukoševičiūtė

4. VšĮ „Ne imti, bet duoti“ direktorius E. Lukas Dvilevičius

5. Asociacija „Padėkime vaikams“ pirmininkė Laura Gardziulevičienė

6. Šakių atviras jaunimo centras pirmininkė Judita Ambrasienė

7. VšĮ „Actio Catholica Patria“ direktorė Rūta Padriezė

8. LPF „Tavo svajonė“ direktorius Deividas Judenis

9. Jaunimo klubas „EKIPA“ prezidentė Neringa Žemgulienė

10. VšĮ „Asmenybės ugdymo kultūros
centras

vadovas Dainius Šilingas

11. Klaipėdos jaunimo organizacijų
asociacija „Apskritasis stalas“

pirmininkas Laurynas Gečius

12. Verslo ir lyderystės akademija „In
corpore“

prezidentė Inesa Bundulienė

13. Jaunimo edukacinis centras vadovė Rimutė Pilipavičienė

14. Panevėžio jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritasis stalas“

prezidentė Gabrielė Kučytė



15. Biržų jaunimo klubas „Žalias!“ vadovas Merūnas Jukonis

16. Rokiškio jaunimo organizacijų
sąjunga „Apvalus stalas“

prezidentė Birutė Bagdonienė

17. VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė

18. Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo
organizacijų sąjunga „Jaunimo
apskritasis stalas“

valdybos pirmininkė Dalia Noraitė -
Borusienė

19. Asociacija „Švietimas visiems“ direktorė Greta Jasiūnienė

20. Asociacija „Laisvieji piliečiai“ pirmininkas Raimundas Balza

21. Tauragės jaunimo ir jaunimo
organizacijų sąjunga „Tauragės
apskritasis stalas“

pirmininkas Laurynas Kryžauskas

22. Šilalės rajono visuomeninių jaunimo
organizacijų sąjunga „Apskritasis
stalas“

pirmininkė Simona Kanapinskaitė

23. LPF „G vaikų pasaulis“ direktorė Gabrielė Milienė

24. VšĮ Iniciatyvų biuras direktorius Deimantas Radiun


		Vladas Polevičius
	2022-01-17T15:32:29+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Inesa Greivienė
	2022-01-17T15:33:47+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Judita Ambrasienė
	2022-01-17T15:38:08+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Neringa Žemgulienė
	2022-01-17T15:38:42+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Viktorija Gaspariūnaitė
	2022-01-17T15:40:40+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Birutė Bagdonienė
	2022-01-17T15:44:33+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Deividas Judenis
	2022-01-17T15:48:47+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Rūta Padriezė
	2022-01-17T16:20:50+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Simona Kanapinskaitė
	2022-01-17T16:32:45+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Dalia Noraitė-Borusienė
	2022-01-17T16:42:54+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Giedrė Brazlauskaitė
	2022-01-17T17:04:02+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Erikas Lukas Dvilevičius
	2022-01-17T17:14:11+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Inesa Bundulienė
	2022-01-17T18:53:13+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Laura Gardziulevičienė
	2022-01-17T20:36:58+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Laurynas Kryžauskas
	2022-01-17T22:26:40+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Laurynas Gečius
	2022-01-18T08:00:38+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Greta Jasiūnienė
	2022-01-18T08:13:48+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Gabrielė Kučytė
	2022-01-18T08:34:11+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Rimutė Pilipavičienė
	2022-01-18T10:11:58+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Dainius Šilingas
	2022-01-18T11:50:04+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Gabrielė Milienė
	2022-01-18T12:23:05+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Monika Sudeikytė
	2022-01-18T12:53:18+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Milda Lukoševičiūtė
	2022-01-18T14:16:48+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Merūnas Jukonis
	2022-01-18T18:27:40+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Deimantas Radiun
	2022-01-19T10:15:16+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




